materiali di consumo (10.959) (18,1%) (11.393) (21,2%)  434 (3,8%)

Lavorazioni (576) (1,0%) (678) (1,3%)  102 (15,0%)

Totale acquisti per prodotti finiti,
materie prime, materiali di consumo e
costi per lavorazioni

(11.535) (19,1%) (12.071) (22,4%)  536 (4,4%)

Relazione finanziaria semestrale al 30/06/2016

33

Considerando congiuntamente le evoluzioni delle due voci di costo, si evidenzia che la loro incidenza sui
ricavi si decrementa rispetto al corrispondente semestre dell’esercizio precedente (22,4% al 30 giugno 2015
e 19,1% al 30 giugno 2016). Tale incidenza beneficia dell’effetto positivo sul mix di canale, derivante dal
maggiore peso dei canali diretti, del cambio dei modelli distributivi nel canale Wholesale italiano e canadese;
questi effetti controbilanciano in modo più che proporzionale l’effetto cambi negativo registrato sul costo del
venduto, diversamente da quanto accaduto nel corso del primo semestre 2015, su cui questo effetto era stato
particolarmente impattante.

Relazione finanziaria semestrale al 30/06/2016

34

ANALISI DEGLI AMMORTAMENTI, ONERI FINANZIARI NETTI,
IMPOSTE E RISULTATO NETTO

Valori in migliaia di Euro Semestre chiuso al 30 giugno Variazioni

 2016 %  2015 % 2016 Vs  2015 %

Ricavi  60.489 100,0%  53.843 100,0% 6.646 12,3%

Ammortamenti e svalutazioni  2.306 3,8%  2.434 4,5% (128) (5,3%)

Oneri finanziari netti  663 1,1% (27) (0,1%)  690 (2555,6%)

Imposte  3.656 6,0%  3.818 7,1% (162) (4,2%)

Risultato Netto  8.251 13,6%  7.755 14,4%  496 6,4%

Gli ammortamenti e svalutazioni sono pari a Euro 2.306 migliaia nel primo semestre chiuso al 30 giugno 2016,
registrando un decremento di Euro 128 migliaia rispetto al corrispondente periodo dell’esercizio precedente,
quale effetto congiunto dei minori ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali principalmente legato
al termine della vita utile residua sulla precedente piattaforma e-Commerce, parzialmente compensati dai
maggiori ammortamenti in immobilizzazioni materiali legati all’espansione della rete di negozi Retail.

Gli oneri finanziari netti al 30 giugno 2016 sono negativi e pari a Euro 663 migliaia e si compongono come